
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa – maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  l’avviso pubblicato sul sito dell’Ufficio V dell’USR Sicilia - Ambito territoriale di Agrigento, 

prot. n. 14758 del 11/09/2023, con il quale è stata indetta, per l'A.S. 2023/2024, la 

procedura di selezione di OTTO unità di personale docente da destinare al progetto 

regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, presso le scuole dell’Ambito 

Territoriale di Agrigento; 

Visto  l’art. 5 dell’avviso di indizione della procedura di selezione, nel quale si prevede la 

costituzione di una Commissione, che si occuperà della valutazione comparativa dei 

curricula e dei titoli culturali e professionali posseduti e dichiarati dai candidati; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

È costituita la Commissione per la valutazione comparativa dei curricula e dei titoli culturali e 

professionali allegati alle manifestazioni di disponibilità prodotte dai candidati, di cui all’art. 3 del 

decreto dirigenziale prot. n. 14758 del 11/09/2023: 

 

COGNOME e NOME QUALIFICA SEDE di SERVIZIO FUNZIONE 

BUFFA MARIA Dirigente 
Ufficio V –  

AT Agrigento 
Presidente 

DE FELICE ELVIRA Funzionario vicario 
Ufficio V –  

AT Agrigento 
Componente 

CICCONE SILVANA Funzionario 
Ufficio V –  

AT Agrigento 

Componente 

verbalizzante 

ABATE PATRIZIA Dirigente Tecnico USR Sicilia Componente 

GIULIANA MONICA Docente USR Sicilia Componente 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa – maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

Art. 2 

La valutazione delle istanze sarà effettuata sulla base della scheda di valutazione allegata all’Avviso 

(Allegato 2). La Commissione, a conclusione delle operazioni, predisporrà apposita graduatoria. 

 

Art. 3 

Nei confronti dei componenti della Commissione, costituita con il presente decreto, si applicano le 

incompatibilità, di cui al D.P.R. n. 487/94, così come integrato dal D.P.R. n. 693/96. 

 

Art. 4 

Le riunioni della Commissione si terranno in modalità sincrona, utilizzando la videoconferenza della 

piattaforma TEAMS. 

 

Art. 5 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi, gettoni di presenza e/o rimborsi per l’attività 

svolta. 

 

Art. 6 

Prima dell’inizio dei lavori tutti i membri della Commissione, presa visione dell’elenco delle istanze, 

sottoscriveranno la dichiarazione di non sussistenza di situazioni di incompatibilità con i concorrenti, ai 

sensi e per gli effetti delle norme suindicate. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

                                 Maria Buffa 
 
 

Ai membri della Commissione 
All’URL www.ag.usr.sicilia.it  
 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
http

		2023-09-21T16:19:46+0000
	BUFFA MARIA


		2023-09-22T09:40:41+0200
	protocollo




